
REGISTRO GENERALE N. 2201 del 14/12/2018 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE PRIMA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2201 del 14/12/2018 

 DETERMINAZIONE N. 371 del 13/12/2018 
PROPOSTA N. 2817 del 13/12/2018 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE VESTIZIONE POLIZIA LOCALE 

CIG Z9D262FB65 
 

IL DIRIGENTE 
 

Richiamate: 
 
 

- la delibera di C.C. n. 25 del 23/04/2018 ad oggetto: "APPROVAZIONE DUP E 
BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020”;  

 
 - la delibera G.C. n. 95 del 04/05/2018 di "APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO 

DI GESTIONE 2018 E PIANO DELLE PERFORMANCE 2018 - 2020"; 
 
Atteso che: 

si ritiene opportuno ed improrogabile adeguare alcuni capi vestiari della Polizia Locale 
secondo quando previsto dalla nuova Legge Regionale n°37/2011 e Regolamento 11 
aprile 2017 , n° 11 adottato con delibera di G.R. n.371 del 21 marzo 2017 , per quanto 
concerne le caratteristiche del capo vestiario;- 
 
Rilevato  che: 

 non sono attive convenzioni Consip di cui all' art. 26, comma 1, della legge n. 
488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura di approvvigionamento;- 

 la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata 
dal decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 
agosto 2012, n. 135 prevede l'obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso al Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni 
e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come 
modificato dall'articolo 7, comma 2 d.L. n. 52/2012, conv. In legge n. 94/2012);- 

 per l'acquisizione della fornitura, in conformità dell’art. 36, c. 2, lett. A, del  D.to Lgs 
50/2016 mediante affidamento diretto;- 

 le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di 
adeguare alla normativa parte del vestiario per il personale di Polizia Locale.= 

 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di adeguamento ed integrazione massa vestiaria 
per il personale di P.L. alla ditta Kent srl, con sede in Taranto alla Via Anfiteatro n.90, 
P.IVA/C.F.: --OMISSIS--, già aggiudicataria di precedente fornitura,  mediante trattativa 
diretta  tramite MePA  n°739762;- 
 

Visti i dettagli della bozza di ordine di acquisto, che si allega alla presente determinazione, 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2201 del 14/12/2018 

per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Verificata la congruità dell'offerta, valutato di procedere all'affidamento diretto ai sensi l' 

art. 36, comma 2, lettera a) del nuovo codice degli Appalti, in ragione della tipologia della 

fornitura e al costo della stessa. 

 

Dato atto che: 

il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento 

della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all' art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o 

postale dedicato alle commesse pubbliche ai fini di assicurare la tracciabilità dei 

movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico; 

 non sussistono situazioni di conflitto d' interesse ai sensi dell' art. 6-bis. L. 241/1990 

introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n. 190 del 2012; 

 ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari - assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): 

Z9D262FB65; 

 in ottemperanza all’art. 17 del PTPCT 2018-2020 di questo Ente il fornitore ha 

effettuato la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell’art.53 comma 

16 ter del D.Lgs 165/2001; 

 è stato acquisito il regolare DURC, protocollo INAIL_13953963, con scadenza 

validità al 14.03.2019; 

 
Accertato che, l'importo necessario di € 6.934,48  =Iva comp. necessario per la 
fornitura in argomento trova la seguente disponibilità di imputazione al redigendo 
Bilancio  2018   capitolo di peg.    1150 / 0 ;  

 

 
 
Il Dirigente 
 

 
Verificata la relazione istruttoria e la regolarità e correttezza del procedimento svolto, 

 

Richiamato: 

- il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 

30/03/2015, ed in particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 

62/2013)", dando atto che una copia di detto Codice sarà consegnato al fornitore. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2201 del 14/12/2018 

Visti: 

 il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 

 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici; 

 il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

     la deliberazione di G.C. nr.528/08; 

 il vigente regolamento comunale di contabilità e lo Statuto Comunale. 

 

Attesa la propria competenza in merito in forza del T.U.EE.LL. 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte 

integrante e sostanziale del presente atto: 

1. di fare proprie tutte le risultanze dell'istruttoria; 

 

2. di affidare ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera A) - D.Lgs. 50/2016, la fornitura 
adeguamento di una parte della massa vestiaria per il personale di Polizia Locale alla 
ditta Kent srl, con sede in Taranto alla Via Anfiteatro n.90, P.IVA/C.F.: ---OMISSIS-- 
mediante trattativa tramite MePA  n°739762; 
 
3. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le somme complessive di € 
6.934,48 (iva inclusa) a favore di KENT SRL -  VIA ANFITEATRO 90 - 74100 
TARANTO TA - Codice Fiscale: Partita IVA: --OMISSIS-- corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse 
sono esigibili e di imputare la spesa alla missione 03, programma 01, intervento 
intervento 1030102,  (cod. SIOPE 1208), capitolo 2018/1150/0  denominato "SPESE 
PER L'ARMAMENTO E CORREDO" del bilancio 2018; 

 
4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
5. di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il  31.12.2018. 

6. di dare atto che alla sottoscrizione del relativo contratto per le prestazioni in 

argomento, sono riportate le previsioni di applicazione delle norme di comportamento di 

cui al Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il 

30/03/2015. 

 7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2201 del 14/12/2018 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

8.  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

9. di liquidare l'importo indicato, successivamente all'effettuazione della prestazione 

richiesta, dietro presentazione di relativa fattura elettronica, previa verifica di regolarità 

contributiva; 

10. in relazione a quanto disposto dal decreti Legislativo 14 Marzo 2013, n.33, si attesta 

che il  presente  provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui 

alla citata  disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito 

istituzionale dell’Ente,  nell’apposita sezione n. 1131. 

11. di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio informatico 

dell’Ente. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
Col. Dott. MODUGNO ANTONIO  

         
 
         
 

Avvertenze 
 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del 
D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del 
D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi 
comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-
amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla 
piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2817 del 13/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2201 del 14/12/2018 

 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Col. Dott. MODUGNO ANTONIO in data 13/12/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2817 del 13/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 1150 980 1 03 01 1 03 1.03.01.02.004 Vestiario 6.934,48 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa LATAGLIATA MARIA ROSARIA il 14/12/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3377 
 

Il 17/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2201 del 14/12/2018 con 
oggetto 
IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE VESTIZIONE POLIZIA LOCALE 
CIG Z9D262FB65 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 17/12/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


